

# SVENSK ISHOCKEY ÅR FÖR ÅR

**Senaste uppdatering: 2019-07-10**

## **1920**

Sveriges första landslag i ishockey blir fyra vid OS i Antwerpen.

Turneringen spelades som uppvisningsgren. Internationella Ishockeyförbundet gav i efterhand turneringen officiell VM-status.

## **1921**

Den första ishockeymatchen i Sverige spelas när Uppsalakamraterna slår Berliner Schlittschuhclub med 4-1 inför 2 022 åskådare på Stockholms Stadion den 30 januari.

Ishockey-EM spelas i Sverige. Endast Sverige och Tjeckoslovakien deltar. Sverige slår Tjeckoslovakien med 7-4 på Stockholms Stadion den 23 februari.

## **1922**

Svenska Ishockeyförbundet bildas av sju föreningar klockan 21.00 den 17 november på Svenska Fotbollförbundets kansli, Skeppsbron 16. Isaac Westergren, Gävle, blir den första ordföranden.

IK Göta vinner det första svenska mästerskapet i ishockey genom att slå Hammarby IF i finalen med 6-0.

## **1924**

Sverige blir fyra i OS-turneringen i Chamonix.

## **1927**

Sverige får kanadensiskt hockeybesök för första gången. Victoria HC från Montreal slår en svensk landslagskombination med 17-1 inför 6 000 åskådare på Stockholms Stadion.

## **1928**

Sverige tar silvermedalj i OS i S:t Moritz.

## **1931**

Svenske kungen Gustaf V inviger den första ishallen, på Lindarängen i Stockholm, den 5 december 1931.

## **1932**

Enligt hockeyfaktabibeln Total Hockey (The Official Encyclopedia of the National Hockey League) är Gustav "Gus" Forslund den förste svenske spelaren som spelar i NHL. Han spelade för Ottawa Senators säsongen 1932/33.

## **1936**

Vic Lindqvist blir den förste kanadensiske tränaren i Sverige.

## **1938**

Svenska hockeylandslagetets nya tröja med symbolen Tre Kronor används för första gången den 12 februari i samband med VM i Prag. Denna första tröjupplaga är blå med gula kronor på bröstet.

## **1949**

Sverige arrangerar VM för första gången. Publikupplopp när Sverige skulle möta Kanada på Stockholms Stadion. Grindarna bryts ned och det beräknas att 25 000 åskådare såg matchen.

## **1952**

Sverige tar bronsmedaljen vid OS i Norge.

## **1953**

Sverige vinner VM-guld för första gången vid VM i Schweiz.

## **1957**

Sverige vinner sitt andra VM-guld. Guldet bärgas i Moskva efter bland annat seger med 2-0 mot Tjeckoslovakien och 4-4 mot Sovjet.

## **1958**

Sveriges första moderna isarena, Rosenlundshallen, invigs i Jönköping den 11 december.

## **1962**

Sverige tar sitt tredje VM-guld. I Colorado Springs går vägen till guldets bland annat över seger mot USA med 2-1 och över Kanada med 5-3.

Sven Tumba blir därmed den dittills ende svenske ishockeyspelare genom tiderna som vunnit tre VM-guld.

## **1964**

Sverige tar silvermedaljen vid ishockeyturneringen i Innsbruck i Österrike.

Ulf Sterner från Västra Frölunda IF är den förste ishockeyspelaren från högsta svenska ligan att spela i NHL. Hösten 1964 spelar han fyra matcher i New York Rangers.

## **1970**

VM 1970 spelades i Stockholm. 5 051 000 människor, 82 procent, såg VM-finalen Sverige-Sovjet på TV den 30 mars 1970. Kommentatorer: Lars-Gunnar Björklund och Roland Stoltz.

## **1981**

Sveriges juniorer vinner JVM-guld för första gången vid turneringen i Tyskland.

## **1987**

Sverige vinner sitt fjärde VM-guld vid turneringen i Wien i Österrike. Guldet nås genom resultaten Tjeckoslovakien 3-3, Sovjet 2-2 och Kanada 9-0 i finalspelet.

## **1991**

Sverige vinner sitt femte VM-guld i Åbo i Finland. I guldfinalen slår vi Sovjet med 2-1 och VM:s poängkung Mats Sundin gör segermålet.

## **1992**

Sverige tar sitt sjätte VM-guld vid turneringen i Prag. I VM-finalen slår vi Finland med 5-2.

## **1994**

Sverige tar sitt första OS-guld vid turneringen i Lillehammer i Norge. Sverige vinner en oerhört dramatisk guldfinal mot Kanada med 3-2. Matchen slutade oavgjort 2-2 vid full tid, oavgjort efter max tio minuters Sudden Death. Ordinarie straffläggningen i bäst av fem straffar slutar oavgjort, 2-2. I straffläggningens Sudden Death vinner Sverige med 1-0. Peter Forsberg gör ett numera klassiskt mål, på kanadensiske målvakten Corey Hirsch, som även illustrerats på ett svenskt frimärke. Sedan räddar svenske målvakten Tommy Salo iskallt den sista straffen som skjuts av Paul Kariya. De fyra nämnda spelarna blir sedan NHL-spelare allihop.

## **1998**

Sverige tar sitt sjunde VM-guld vid VM-turneringen i Zürich i Schweiz. Sverige går obesekrat genom hela turneringen och förlorar inte en enda av de 30 spelade perioderna. Mats Sundin och Jonas Bergkvist vinner därmed sina tredje VM-guld.

## **1999**

Sverige erövrar VM-brons i Lillehammer, Norge 1999. Bronset bärgas genom att Sverige besegrar Kanada med 3-2.

## **2001**

Sverige erövrar VM-brons i Hannover, Tyskland, 2001. Sverige dominerar det mesta av spelet i semifinalen mot Tjeckien. Tjeckien kvitterar dock snöpligt i tredje perioden och vinner sedan med 3-2 efter Overtime och straffar. Sverige besegrar sedan USA med 3-2 i bronsmatchen.

## **2002**

Damlandslaget erövrar OS-brons i Provo, USA, 2002. Landslaget hade varit stort besekrat och mycket nederlagstippat under säsongen och inte många vågade hoppas på medalj, förutom spelarna och ledarna själva. Evelina Samuelsson gjorde Sveriges båda mål när Finland besegrades med 2-1 i OS-bronsmatchen.

Tre Kronor erövrar VM-brons i Göteborg, Sverige 2002. I semifinalen vinner blivande världsmästarna Slovakien med 3-2 mot Sverige efter Overtime och straffar. Sverige vinner sedan VM-bronsmatchen mot Finland med 5-3.

## **2003**

Tre Kronor erövrar VM-silver i Helsingfors, Finland, 2003. I kvartsfinalen leder Finland med 5-1 efter halva matchen men Sverige vänder och vinner med 6-5. I semifinalen besegras Slovakien med klara 4-1. I finalen vinner Kanada över Sverige med 3-2 efter Overtime.

## **2004**

Tre Kronor erövrar VM-silver i Prag, Tjeckien, 2004. I kvartsfinalen vinner Sverige över Lettland med 4-2. I semifinalen besegras USA med 3-2. I finalen vinner Kanada över Sverige med 5-3 efter att Sverige haft ledningen med både 2-0 och 3-1.

## **2005**

Damernas VM spelas i Sverige för första gången. Sverige erövrar VM-bronset, damernas första VM-medalj någonsin genom att i bronsmatchen besegra Finland med 5-2 lördagen den 9 april i Cloetta Center, Linköping. VM:s andra spelplats var Himmelstalundshallen, Norrköping. Maria Rooth valdes in som forward i pressens All Star Team.

Tre Kronor blev fyra i VM i Österrike 2005. I bronsmatchen var Ryssland bättre och vann med 6-3.

## **2006**

### **Damer**

Vilken framgång! Damkronorna erövrade OS-silver i OS i Turin, Italien 2006. Damkronorna föll i OS-finalen mot Kanada med 1-4 (0-2, 0-2, 1-0) på måndagskvällen den 20 februari 2006. Damkronorna erövrade därmed OS-silvermedaljen vilket är svensk damishockeys absolut största framgång någonsin.

I tredje perioden åker Kanada på en utvisning och Sverige reducerar till 1-4 genom mål av Gunilla Andersson assisterad av Erika Holst och Maria Rooth i power play. Detta power play är någonting sällan skådat. Bakom mål står Maria Rooth och Erika Holst på varsin sida om målet och passar till varandra fram och tillbaka, fram och tillbaka. Alla spelare på isen tycks stå helt stilla och tittar på när Erika Holst bakom målet helt plötsligt spelar upp i banan där backen Gunilla Andersson kommer fram och nyper till direkt och ser pucken gå i mål. Detta mål är redan ett stycke historia i svensk damishockey. Sverige vinner sista perioden med 1-0 vilket ger mersmak och hopp inför framtiden. Hur bra ska inte detta unga svenska lag kunna bli i kommande VM- och OS-turneringar. Ett stort plus till huvudcoachen Peter Elander som konsekvent drivit Damkronorna framåt i flera år.

All heder åt Damkronorna som genomfört en mer än godkänd OS-turnering, mycket stronga insatser.

OS-direktoratet utsåg Kim Martin till turneringens bästa målvakt. Pressen röstade in målvakten Kim Martin och forwarden Maria Rooth i OS-turneringens All Star Team.

## **2006**

### **Herrar**

Tre Kronor vann OS-guld 2006. Tre Kronor vann mot Finland med 3-2 (0-1, 2-1, 1-0) i OS-finalen i Turin, Italien, söndagen den 26 februari 2006. Några matchhjältar:

- Henrik Zetterberg som gör två poäng via 1-1 och passningen till 2-1
- Nicklas Lidström gör matchvinnande målet 3-2
- Målvakten Henrik Lundqvist avvärjer 25 av 27 finska skott.

De som nu vunnit två OS-guld i karriären är Kenny Jönsson, Jörgen Jönsson och Peter Forsberg.

Inför tredje perioden är matchen jämn. Båda lagen spelar rätt och så fort ett mål görs tar laget kommandot i matchen. När tredje perioden börjar tappar Mats Sundin en tekning i sidled i mittzon men Peter Forsberg erövrar pucken och går in i anfallszon, passar bakåt till Mats Sundin som släpper bakåt till Nicklas Lidström som klipper till direkt och det höga och välplacerade skottet går in i mål. Sverige drar på sig en utvisning och Finland arbetar sig in i matchen och etablerar hårt tryck mot svenska målet. Finska trycket fortsätter även efter utvisningen. Finland kämpar stenhårt mot svenska målet och när Finland får tekning i anfallszon tar man ut målvakten och satsar på spel fem mot sex. Sverige försvarar sig mycket bra och Finland kommer inte ända fram. Sverige håller undan och vinner OS-guld för andra gången genom tiderna, 1994 och 2006.

OS-direktoratet utsåg Kenny Jönsson till turneringens bäste back. Pressen röstade in backen Nicklas Lidström i OS-turneringens All Star Team.

## **Tre Kronor världsmästare i VM 2006**

Tre Kronor vann mot Tjeckien med 4-0 (2-0, 2-0, 0-0) i VM-finalen på söndagskvällen den 21 maj 2006 i Riga Arena, Riga, Lettland.

I första perioden tar Sverige ledningen med 1-0 genom mål av Jesper Mattsson efter 14.31. Målet är dock helt och hållet frukten av backen Niklas Kronwalls uppåkning finter och framspel mot mål där Jesper Mattsson får slag på pucken som lobbas i en båge över Tjeckiens målvakt Milan Hnilicka och in i mål. Samma femma behålls på isen och i bytet därpå gör Sverige 2-0 efter 15.13, 37 sekunder efter 1-0. Ett skott av Jesper Mattsson från blå linjen i två, tre decimeters höjd styrs ned av Fredrik Emvall in i mål. Niklas Kronwall är så bra. Han bör jämföras med backar som Tomas Jonsson eller varför inte med Lennart "Lill-Strimma" Svedberg. Ja så bra är Niklas Kronwall och så målfarlig är han. Sverige vinner skotten med 9-7 och det känns redan i första perioden som att Sverige ska kunna ta hem sitt åttonde VM-guld.

I andra perioden ökar Sverige på till 3-0 efter 04.07. Michael Nylander passar fram till Niklas Kronwall som åker fram mot mål och lyfter via en backhand ett skott upp i nättaket in i mål. Sverige ökar på till 4-0 efter 17.01 och återigen är Michael Nylander dirigenten. I power play spel fem mot tre kommer Michael Nylander åkande med pucken på vänsterkanten och slår in pucken till Jörgen Jönsson som skjuter direkt och pucken går i mål näst intill otagbart bakom Milan Hnilicka. Sverige vinner skotten med 10-4 och perioden med 2-0. Det känns som att frågan är vilka Sveriges segersiffror ska bli i denna VM-final. I tredje perioden spelas matchen av. Sverige är redan vinnare.

Målvakten Johan Holmqvist svarar för ett formidabelt slutspel och håller nollan två gånger, 6-0 mot USA i kvartsfinalen, och 4-0 mot Tjeckien i VM-finalen. VM-direktoratet utser Johan Holmqvist till VM:s bästa målvakt och Niklas Kronwall utses till turneringen bästa back och turneringens mest värdefulle spelare. Pressen väljer in Niklas Kronwall som back i VM:s All Star Team.

## **2007**

### **Damer**

Före tredje året i rad erövrar Damkronorna medalj i ett stort mästerskap när Sverige erövrar VM-brons i VM i Selkirk och Winnipeg, Kanada 2007. Sverige vinner VM-bronsmatchen mot Finland med 1-0 genom mål av Maria Rooth framspelad av Erika Holst. Damkronornas facit de tre senaste åren är: VM-brons 2005, OS-silver 2006 och VM-brons 2007.

### **Herrar**

Tre Kronor blir fyra i VM i Moskva 2007. Sverige gjorde en klart godkänd turnering men mattades på slutet och det blev förlust mot Kanada i semifinalen och mot Ryssland i bronsmatchen. Positivt att Johan Davidsson vann VM:s poängliga på 14 poäng via 7 mål och 7 assist. Dick Tärnström vann backarnas poängliga i VM med sina 9 poäng via 1 mål och 8 assist.

## **2008**

### **Damer**

Damkronorna blev VM-femman i Harbin, Kina, 2008. En försmädlig förlust mot Schweiz i gruppspelen gjorde att Sverige missade spel om VM-medaljerna för första gången sedan 2004.

### **Herrar**

Tre Kronor blev fyra i VM i Quebec 2008. VM spelades för första gången någonsin i Kanada.

Sverige föll mot Kanada i semifinalen och mot Finland i bronsmatchen.

## **2009**

### **Damer**

Damkronorna blev VM-fyra i Hämeenlinna, Finland, 2009. Sverige föll i VM-bronsmatchen mot Finland med 1-4. Erika Holst blev poängbäst i det svenska laget med sina nio poäng fördelat på fyra mål och fem assist. Maria Rooth gjorde karriärens 100 landslagsmål när hon liggande på isen slog in 5-0 mot Kazakstan den 8 april.

### **Herrar**

Tre Kronor erövrade VM-brons genom att beseгра USA i bronsmatchen med 4-2 i Bern, Schweiz, 2009. Sverige var enda land som tog poäng mot blivande världsmästarna Ryssland. Sveriges match mot Ryssland gick till Overtime där Ryssland slog in 6-5 efter 04.04. Matchen visade i alla fall att Sverige är med och tävlar mot de bästa i världen, dock var Ryssland och Kanada outstanding denna gång och blev för svåra motståndare för alla i detta VM.

## **2010**

### **Damer**

Damkronorna blev OS-fyra i Vancouver, Kanada, 2010. Sverige föll i OS-bronsmatchen mot Finland med 2-3 efter 02.33 i Overtime. Forwarden Pernilla Winberg blev poängbäst i det svenska laget med sina fem mål och fem poäng på fem matcher.

Sveriges OS-matcher: Schweiz 3-0, Slovakien 6-2, Kanada 1-3, USA 1-9, Finland 2-3.

### **Herrar**

Tre Kronor blev OS-femman i Vancouver, Kanada, 2010. Sverige föll i kvartsfinalen mot Slovakien med 3-4 och därmed var det färdigspelat i OS. Forwarden Nicklas Bäckström blev poängbäst i det svenska laget med sex poäng via ett mål och fem assist på fyra matcher.

Sveriges OS-matcher: Tyskland 2-0, Vitryssland 4-2, Finland 3-0, Slovakien 3-4.



## **2011**

### **Damer**

Damkronorna blev VM-femman i VM i Schweiz 2011. Sverige vann matchen om femte plats mot hemmanationen Schweiz med 3-2 (2-2, 0-0, 0-0, 0-0, 0-0, 1-0) efter Overtime och straffar. Forwarden och lagkaptenen Erika Holst blev poängbäst i det svenska laget med sina två mål och åtta poäng på fem matcher. Sveriges VM-matcher: Ryssland 7-1, Slovakien 3-0, USA 1-9, Finland 1-5, Schweiz 3-2.

## **2011**

### **Herrar**

Målvakten Viktor Fasth fick sitt internationella genombrott när Tre Kronor blev silvermedaljörer i VM i Slovakien 2011.

#### **VM-direktoratets val av bästa spelare i VM-turneringen**

Bäste målvakt: Viktor Fasth, Sverige

Bäste back: Alex Pietrangelo, Kanada

Bäste forward: Jaromir Jagr, Tjeckien

#### **All Star Team, pressens val av bästa spelare i VM-turneringen**

Målvakt: Viktor Fasth, Sverige

Back: David Petrasek, Sverige

Back: Marek Zidlicky, Tjeckien

Forward: Patrik Berglund, Sverige

Forward: Jarkko Immonen, Finland

Forward: Jaromir Jagr, Tjeckien

**Mest värdefulle spelare:** Viktor Fasth, Sverige

#### **Svenska lagledningens val av sitt lags tre bästa spelare i VM-turneringen**

Målvakten Viktor Fasth, samt forwards Patrik Berglund och Loui Eriksson

Sverige föll i VM-finalen mot Finland med 1-6 (0-0, 1-1, 0-5).

Forwarden Patrik Berglund blev poängbäst i det svenska laget med tio poäng via åtta mål och två assist på nio matcher.

Sveriges VM-matcher: Norge 4-5, Österrike 3-0, USA 6-2, Frankrike 4-0, Schweiz 2-0, Kanada 2-3, Tyskland 5-2, Tjeckien 5-2, Finland 1-6.

## 2012

### Juniorer

Sverige erövrade JVM-guld i Kanada. Mika Zibanejad blev guldskytt när Sverige vann JVM-finalen mot Ryssland med 1-0 (0-0, 0-0, 0-0, 1-0) efter 10.09 i Overtime i junior-VM på torsdagen den 5 januari 2012 i Scotiabank Saddledome, Calgary, Kanada. Detta var första gången på 31 år som Sverige erövrade JVM-guld, första gången det hände var 1981.

I period ett dominerar Sverige spelet från första nedsläpp. Sverige skapar chans på chans framför den ryske målvakten Andrei Makarov. Det blir dock inga mål trots att Sverige vinner skottstatistiken med 17-3.

I period två ser spelet ut som i första perioden. Sverige ligger på mest hela tiden. Det blir inga mål och det känns som att Sverige måste få utdelning på sina chanser annars kanske Ryssland sticker upp och gör mål i stället. Sverige vinner skottstatistiken med 22-1 men perioden slutar 0-0.

I period tre lyckas Ryssland för första gången i matchen att resa sig och etablera spel mot det svenska målet. Johan Gustafsson spelade stabilt och säkert och avvärjde de ryska farligheterna. Även tredje perioden slutar 0-0, Ryssland vinner skottstatistiken med 12-11.

I Overtime tar Sverige över igen och pressar på mot ryska målet. Till slut kan inte Ryssland stå emot Sveriges tryck. Mika Zibanejad kommer fri på kanten från blålinjen och skär in mot mål och lyfter behärskat in segerpucken framspelad av Patrik Nemeth efter 10.09.

Den svenska glädjen var stor efter det förlösande målet. Sverige har väntat länge på denna framgång och nu blev drömmen äntligen sann. Segern är välförtjänt eftersom Sverige vunnit alla sina matcher i turneringen och slagit silvermedaljörerna Ryssland två gånger.

– Vi kände att vi hade övertaget mot Ryssland hela matchen och vi försökte mala ned dem. Vi kände att ju längre matchen led orkade de inte stå emot. Det har vi sett tidigare också och planen var från början att köra för fullt hela matchen. Nu gick det till och med till Overtime och det var jätligt skönt att vi kunde avgöra då, säger Sveriges JVM-guldskytt Mika Zibanejad.

Forwarden Max Friberg, Timrå IK, blev hela JVM-turneringens bästa målskytt med sina nio mål.

## INDIVIDUELLA UTMÄRKELSER

### BÄSTA SPELARNA

JVM-direktoratet utsåg de bästa spelarna i junior-VM:

**Bäste målvakt:**

Petr Mrazek, Tjeckien

**Bäste back:**

Brandon Gormley, Kanada

**Bäste forward:**

Yevgeni Kuznetsov, Ryssland

## **ALL STAR TEAM**

Pressen röstade fram junior-VM:s All Star Team:

<b>Målvakt:</b>	Petr Mrazek, Tjeckien
<b>Back:</b>	Brandon Gormley, Kanada
<b>Back:</b>	Oscar Klefbom, Sverige
<b>Forward:</b>	Yevgeni Kuznetsov, Ryssland
<b>Forward:</b>	Max Friberg, Sverige
<b>Forward:</b>	Mikael Granlund, Finland
<b>Mest värdefulle spelare:</b>	Yevgeni Kuznetsov, Ryssland

## **BÄSTA SVENSKAR**

Den svenska lagledningen utsåg backarna Jonas Brodin, Färjestads BK, och Oscar Klefbom, Färjestads BK, samt forwarden Max Friberg, Timrå IK, till sitt lags tre bästa spelare i junior-VM.

2012 IIHF Ice Hockey U20 World Championship

Rexall Place, Edmonton och Scotiabank Saddledome, Calgary, Kanada

26 december 2011-5 januari 2012

Torsdagen den 5 januari 2012

JVM-final

Scotiabank Saddledome, Calgary, Kanada

## **Matchfakta:**

**Sverige-Ryssland 1-0 efter 10.09 i Overtime**

**(0-0, 0-0, 0-0, 1-0)**

**Period ett:** 08.50 utv 2 min Yevgeni Kuznetsov roughing

**Skott:** 17-3.

**Period två:** 05.39 utv 2 min Artyom Sergejev boarding, 11.43 utv 2 min

Grigori Zheldakov holding, 16.33 utv 2 min Jeremy Boyce Rotevall elbowing

**Skott:** 22-1.

**Period tre:** 08.44 utv 2 min Ludvig Rensfeldt delaying the game, 12.49 utv 2 min Mikhail Naumenkov hooking

**Skott:** 11-12.

**Overtime:** 10.09 1-0 Mika Zibanejad assist Patrik Nemeth

**Skott:** 8-1. **Totalt:** 58-17

**Utvisningar:** Sverige 2x2 min. Ryssland 4x2 min.

**Domare:** Brent Reiber, Schweiz, Derek Zalaski, Kanada

**Publik:** 18 722

**Matchens lirare:**

**Sverige:** Johan Gustafsson

**Ryssland:** Andrei Makarov

## **2012**

### **Damer**

Damkronorna blev femma i VM i USA 2012. Sverige vann matchen om femte plats mot Ryssland med 2-1 (1-0, 0-0, 0-1, 1-0) efter 00.34 i Overtime. Jenni Asserholt blev Sverige poängbästa spelare i VM med sju poäng via två mål och fem assist på fem matcher. VM-resultaten: Slovakien 5-1, Tyskland 2-1, Schweiz 2-3, Finland 1-2, Ryssland 2-1.

Damlandslaget U18 gjorde bästa säsongen någonsin och erövrade JVM-brons i Tjeckien 2012 och guld i ungdoms-OS i Österrike 2012. Sveriges poängbästa spelare i ungdom-OS blev Kristin Andersson med 14 poäng via sju mål och sju assist på sex matcher. Resultaten: Tyskland 11-0, Kazakstan 17-0, Österrike 3-0, Slovakien 12-0, Kazakstan 11-0, Österrike 3-0.

## **2012**

### **Herrar**

Tre Kronor blev sexa i VM i Stockholm 2012. Henrik Zetterberg blev poängbäste svensk med 15 poäng via tre mål och tolv assist på åtta matcher. Resultaten: Norge 3-1, Tjeckien 4-1, Danmark 6-4, Tyskland 5-2, Ryssland 3-7, Italien 4-0, Lettland 4-0, Tjeckien 3-4.

Juniorkronorna/Team 20 erövrade JVM-guld för första gången på 31 år när laget vann JVM i Kanada 2012. Max Friberg blev poängbäste svensk med sina elva poäng via nio mål och två assist på sex matcher. Resultaten: Lettland 9-4, Schweiz 4-3, Slovakien 9-1, Ryssland 4-3, Finland 3-2, Ryssland 1-0.

## **2013**

### **Damer**

Damkronorna blev sju i VM i Kanada 2013. Sverige vann nedflyttningsmatchserien mot Tjeckien med 2-0 i matcher i bäst av tre matcher. VM-resultaten: Tjeckien 2-3, Tyskland 3-2, Ryssland 0-4, Tjeckien 2-1 efter Overtime och straffar, Tjeckien 4-0.

Damlandslaget U18 erövrade JVM-brons för andra året i rad i junior-VM i Finland 2013. Resultaten: Tjeckien 3-2, Ryssland 4-5 efter Overtime, USA 0-8, Ungern 4-0, Kanada 2-7, Tjeckien 4-0.

## **2013**

### **Herrar**

Tre Kronor erövrade VM-guld på hemmaplan i Stockholm 2013. Det var första gången på 27 år som en hemmanation lyckats erövra VM-guld på hemmaplan (Sovjet vann i Moskva 1986).

Stora segerorganisatörer var tvillingarna Daniel och Henrik Sedin som ledde Sveriges lag fram mot guld. Jhonas Enroth visade också vilken otroligt bra målvakt han är.

Sverige vann VM-finalen mot Schweiz med 5-1 (2-1, 0-0, 3-0) i VM-finalen söndagen den 19 maj 2013 i Ericsson Globe, Stockholm. Detta var Sveriges nionde guld, det första på hemmaplan.

### **Matchfakta:**

#### **Schweiz-Sverige 1-5**

**(1-2, 0-0, 0-3)**

**Period ett:** 04.45 1-0 Roman Josi assist Julian Walker, 08.42 1-1 Erik Gustafsson assist Fredrik Pettersson, Joel Lindqvist, 10.23 utv. 2 min+10 min Andres Ambuhl checking to the head+misconduct, 11.38 1-2 Henrik Sedin ingen assist i spel fem mot fyra, 13.44 utv. 2 min lagstraff Schweiz too many players on the ice

**Skott:** 10-7.

**Period två:** 10.01 utv. 2 min Daniel Sedin tripping, 17.10 utv. 2 min Denis Hellenstein hooking

**Skott:** 6-8.

**Period tre:** 02.26 utv. 2 min Johan Fransson interference, 07.13 1-3 Simon Hjalmarsson assist Gabriel Landeskog, 15.37 1-4 Loui Eriksson assist Henrik Sedin 16.27 utv. 2 min Niklas Persson tripping, 16.36 1-5 Henrik Sedin utan assist i spel fyra mot fem, 19.41 utv. 2 min Julian Walker tripping,

**Skott:** 10-10. **Totalt:27-27.**

**Utvisningar:** Schweiz 4x2 min, 1x10 min. Sverige 3x2 min

**Domare:** Antonin Jerabek Tjeckien, Konstantin Olenin Ryssland

**Publik:** 12 500

**Matchens lirare:**

**Schweiz:** Luca Conti

**Sverige:** Jhonas Enroth

### **Matchkommentar:**

Sverige inledde matchen nervöst och Schweiz skapade ett enormt tryck mot det svenska målet. Efter knappa fem minuter tog man också ledningen. Sverige hade fram till dess inte haft ett enda skott på mål. Men då fick Fredrik Pettersson tag i pucken i Schweiz zon och drar på ett skott mot mål och där

dyker Erik Gustafsson upp och slår in returen. Efter det drar Schweiz på sig utvisning och in kommer Sedin-kedjan. De skapar tryck mot motståndarmålet och Henrik Sedin kan efter dryga minuten i power play slå in ledningsmålet. Efter det tar Sverige ett visst grepp om skedet, ett grepp man håller perioden ut. Sverige inleder andra perioden som man avslutade den första, med ett visst grepp om händelserna. Efter halva perioden drar Daniel Sedin på sig en utvisning och Schweiz får möjlighet att ta sig in i matchen. De skapar tryck mot det svenska målet men lyckas inte kvittera. Trots en del problem lyckas Sverige behålla ledningen perioden ut.

Sverige drabbas tidigt i den tredje perioden och hamnar direkt under tryck. Så mitt i den schweiziska pressen snor Gabriel Landeskog åt sig pucken efter misstag av en back. Målvakten räddar första skottet men Simon Hjalmarsson kommer i en andra våg och slår in pucken i mål. 3-1 till Sverige. Målet tar musten ur den värsta schweiziska pressen och Sverige kan efter göra såväl 4-1 som 5-1. VM-guldet är säkrat.

VM-resultaten: Schweiz 2-3, Tjeckien 2-1, Vitryssland 2-1, Norge 5-1, Kanada 0-3, Slovenien 2-0, Danmark 4-2, Kanada 3-2 efter Overtime och straffar, Finland 3-0, Schweiz 5-1.

## **2014**

### **Damer**

#### **OS**

Sverige blev fyra i OS i Sotji, Ryssland, 2014. Sverige föll i bronsmatchen mot Schweiz med 3-4. En av höjdpunkterna i turneringen var annars när Sverige besegrade Finland med 4-2 i OS-kvartsfinalen. Finland ledde matchen med 2-0 efter två perioder, sedan gjorde Sverige fyra raka mål i tredje perioden. Pernilla Winberg blev poängbäst i Damkronorna i OS med 7 poäng via 3 mål och fyra assist på 6 matcher.

Resultaten: Japan 1-0, Tyskland 4-0, Ryssland 1-3, Finland 4-2, USA 1-6, Schweiz 3-4.

## **2014**

### **Herrar**

#### **OS**

Sverige erövrade OS-silver i Sotji, Ryssland 2014. I OS-finalen blev Kanada för starka och vann med 3-0. Kanada var bättre och Sverige hade behövt alla sina bästa med för att kunna rå på Kanada i Finalen. Redan innan turneringen börjat fanns det avbräck i form av skador på Henrik Sedin och Johan Franzén.

Lagkapten och förstecentern Henrik Zetterberg utgick skadad ur turneringen redan efter en match. Som om inte det var nog blev även andrecentern Nicklas Bäckström avstängd bara timmar före finalen på grund av att han fått i sig

otillåten mängd medicin. En av turneringens höjdpunkter var när Sverige vann mot Finland med 2-1 i OS-semifinalen. Backen Erik Karlsson blev poängbäst i Tre Kronor i OS med sina 8 poäng via 4 mål och 4 assist på 8 matcher.

Resultaten: Tjeckien 4-2, Schweiz 1-0, Lettland 5-3, Slovenien 5-0, Finland 2-1, Kanada 0-3.

Individuella utmärkelser: OS-direktoratet utsåg Erik Karlsson till bäste back i OS. Henrik Lundqvist, målvakt och Erik Karlsson, back, röstades av pressen in i All Star Team i OS 2014.

## **VM**

Sverige erövrade VM-brons i Minsk, Vitryssland, 2014. I bronsmatchen höll formidable målvakten Anders Nilsson nollan och Sverige vann mot Tjeckien med 3-0. En av höjdpunkterna i turneringen var när Sverige ställdes mot hemmanationen Vitryssland i VM-kvartsfinalen. Det blev en toppenmatch med maximal fokusering, energi och engagemang från alla inblandade. I en fullsatt arena gav publiken sitt landslag sitt helhjärtade stöd och näst intill bar fram spelarna till stordåd. När Vitryssland tog ledningen med 2-1 i andra perioden var taket nära att lyfta. I tredje perioden räddade Anders Nilsson en vitrysk straff vid ställningen 2-2 med mindre än åtta minuter kvar. I Sveriges nästa anfall gör backen Mattias Ekholm en soloräd och skjuter 3-2 till Sverige, det blev också segermålet.

Joakim Lindström blev poängbäste svensk i VM med sina 11 poäng via 5 mål och 6 assist på 9 matcher.

Resultaten: Danmark 3-0, Tjeckien 4-3 efter Overtime och straffar, Norge 2-1, Frankrike 2-1, Slovakien 3-1, Kanada 2-3 efter 02.38 i Overtime, Italien 5-1, Vitryssland 3-2, Ryssland 1-3, Tjeckien 3-0.

## **2015**

### **Damer**

#### **VM**

Sverige blev femma i hemma-VM i Malmö 2015. Sverige föll i kvartsfinalen mot Ryssland med 1-2.

Anna Borgqvist blev poängbäst i Damkronorna i VM med 8 poäng via 5 mål och 3 assist på fyra matcher.

Resultaten: Japan 3-4 efter Overtime och straffar, Schweiz 3-2, Tyskland 4-0 och Ryssland 1-2.

### **Herrar**

#### **VM**

Sverige blev femma i VM i Ostrava och Prag, Tjeckien, 2015.

Sverige föll i kvartsfinalen mot Ryssland med 3-5.

Oliver Ekman Larsson röstades in som back i VM-prensens All Star Team. Oliver Ekman Larsson blev poängbäste svensk i VM med sina 12 poäng via 2 mål och 10 assist på 8 matcher.

Resultaten: Tjeckien 6-5 efter Overtime och straffar, Österrike 6-1, Lettland 8-1, Kanada 4-6, Tyskland 4-3, Schweiz 2-1 efter 03.49 i Overtime, Frankrike 4-2, Ryssland 3-5.

## **2016**

### **Damer**

#### **VM**

Sverige blev femma i VM i Kamloops, Kanada, 2016. Sverige förlorade i kvartsfinalen mot Ryssland med 1-4

VM-resultaten: Tjeckien 3-2, Japan 2-0, Schweiz 2-1 efter Overtime och straffar, Ryssland 1-4.

### **Herrar**

#### **VM**

Sverige blev femma i VM i Moskva och St. Petersburg, Ryssland, 2016. Sverige förlorade kvartsfinalen mot Kanada med 0-6. Forwarden Gustav Nyquist blev med sina sju mål delat målbäste spelare i VM.

Resultaten: Lettland 2-1 efter 04.06 i Overtime, Danmark 5-2, Tjeckien 2-4, Kazakstan 7-3, Norge 3-2, Schweiz 3-2 efter Overtime och straffar, Ryssland 1-4, Kanada 0-6.

## **2017**

### **Damer**

#### **VM**

Sverige blev sexa i VM i Plymouth, USA, 2017. Sverige förlorade i matchen om femte plats mot Ryssland med 3-4 efter Overtime och straffar

VM-resultaten: Tyskland 1-3, Schweiz 2-1, Tjeckien 3-1, Finland 0-4, Ryssland 3-4 efter Overtime och straffar.

### **Herrar**

#### **VM**

Tre Kronor erövrade sitt tionde VM-guld i VM 2017 som spelades i Köln, Tyskland, och Paris, Frankrike.

Sveriges segervapen blev det givande samarbetet mellan Nicklas Bäckström och William Nylander samt det utomordentligt fina målvaktspelet av Henrik Lundqvist.

William Nylander vann den svenska poängligan med sina 14 poäng via 7 mål och sju assist på tio matcher. William Nylander blev också vald till VM-



turneringens mest värdefulle spelare och inröstades av pressen som forward in VM:s All Star Team.

I VM-finalen besegrades Kanada 2-1 efter Overtime och straffar. Victor Hedman sköt Sveriges spelmål och Nicklas Bäckström sköt den matchvinnande straffen. Henrik Lundqvist räddade alla Kanadas fyra straffar.

VM-final

Söndagen den 21 maj 2017

LANXESS arena, Köln, Tyskland

### **Matchfakta:**

**Kanada-Sverige 1-2 (0-0, 0-1, 1-0, 0-0, 0-1) efter Overtime och straffar**

**Period ett:** 05.56 utv. 2 min Mike Matheson, tripping, 13.08 utv. 2 min Alex Killorn, slashing

**Skott:** 10-12.

**Period två:** 00.50 utv. 2 min Nicklas Bäckström, holding, 10.55 utv. 2 min Josh Morrissey, holding, 19.17 utv. 2 min Nicklas Bäckström, slashing, 19.39 0-1 Victor Hedman utan assist i spel fyra mot fem

**Skott:** 12-6.

**Period tre:** 01. 48 utv. 2 min Elias Lindholm, high-sticking, 01.58 1-1 Ryan O Reilly assist Mitch Marner och Nate Mackinnon i power play spel fem mot fyra, 16.42 utv. 2 min Mike Matheson, tripping, 18.36 utv. 2 min lagstraff Sverige för många spelare på banan

**Skott:** 11-12.

**Overtime:** 09.07 utv. 2 min Sean Couturier, tripping

**Skott:** 10-11.

**Straffar:** 1-2 Nicklas Bäckström

**Skott:** 0-1. **Totalt:** 43-42

**Utvisningar:** Kanada 5x2 min. Sverige 4x2 min.

**Domare:** Antonin Jerabek, Tjeckien, Daniel Stricker, Schweiz

**Publik:** 17 363

Henrik Lundqvist vaktade det svenska målet 00.00-80.00, 43 skott på mål, ett insläppt mål.

### **Matchens lirare:**

**Kanada:** Calvin Pickard

**Sverige:** Henrik Lundqvist

Resultaten: Ryssland 1-2 efter Overtime och straffar, Tyskland 7-2, USA 3-4, Lettland 2-0, Italien 8-1, Danmark 4-2, Slovakien 4-2, Schweiz 3-1, Finland 4-1, Kanada 2-1 efter Overtime och straffar.

## **2018**

### **Damer**

#### **OS**

Sverige blev sjua i OS i Gangneung, Sydkorea, 2018. En av höjdpunkterna i turneringen var när Sverige besegrade Sydkorea med 8-0 i gruppspellet. Pernilla Winberg svarade för tre poäng via två mål och en assist. Elin Lundberg gjorde också tre poäng via ett mål och två assist. Forwarden Fanny Rask blev poängbäst i Damkronorna i OS med sex poäng via två mål och fyra assist på sex matcher.

Resultaten: Japan 2-1, Sydkorea 8-0, Schweiz 1-2, Finland 1-7, Japan 1-2 efter 03.16 i Overtime, Sydkorea 6-1.

### **Herrar**

#### **OS**

Sverige blev femma i OS i Gangneung, Sydkorea, 2018. I OS-kvartsfinalen var Tyskland bättre och vann med 4-3 efter 01.30 i Overtime.

En av turneringens höjdpunkter var gruppspellet där Sverige vann samtliga tre matcher mot Norge, Tyskland och Finland. Forwarden Linus Omark blev poängbäst i Tre Kronor i OS med sina sju poäng via sju assist på fyra matcher.

Resultaten: Norge 4-0, Tyskland 1-0, Finland 3-1, Tyskland 3-4 efter 01.30 i Overtime.

#### **VM**

Tre Kronor erövrade sitt elfte VM-guld i VM 2018 som spelades i Köpenhamn och Herning, Danmark.

I VM-finalen besegrades Schweiz med 3-2 efter Overtime och straffar. Filip Forsberg sköt den matchvinnande straffen. Anders Nilsson avvärjde fyra av fem straffar.

Alla spelare gjorde ett strålande VM och Sverige vann alla tio matcher. Det är därför synd att nämna någon före en annan. Men det kan ändå konstateras några saker:

- Sveriges fina förstakedja blev etta, tvåa och trea i Sveriges poängliga. Rickard Rakell 14 poäng, Mika Zibanejad 11 poäng, Mattias Janmark 10 poäng.
- Backen Adam Larssons betyg blir högsta världsklass.
- Anders Nilsson landade på fina 1.09 i insläppta mål per match och 95.40 i räddningprocent, bäst i hela VM
- Sena förstärkningar gjorde ett redan mycket bra svenskt lag ännu bättre: Viktor Arvidsson, Mattias Ekholm, Filip Forsberg, Patric Hörnqvist.

#### **VM-final**

Söndagen den 20 maj 2018

Royal Arena, Köpenhamn, Danmark

**Matchfakta:**

**Sverige-Schweiz 3-2 (1-1, 1-1, 0-0, 0-0, 1-0) efter Overtime och straffar**

**Period ett:** 11.25 utv 2 min Nino Niederreiter high-sticking, 16.38 0-1 Nino Niederreiter assist Roman Josi och Kevin Fiala, 17.54 1-1 Gustav Nyquist assist Mattias Ekholm

**Skott:** 13-7.

**Period två:** 01.23 utv 2 min Gustav Nyquist high-sticking, 03.13 1-2 Timo Meier assist Enzo Corvi i power play spel fem mot fyra, 06.29 utv 2 min Kevin Fiala cross-checking, 06.29 utv 2 min Mattias Ekholm cross-checking, 13.56 utv 2 min Enzo Corvi holding, 14.53 2-2 Mika Zibanejad assist Oliver Ekman-Larsson i power play spel fem mot fyra

**Skott:** 11-8.

**Period tre:** 07.00 utv 2 min Roman Josi holding, 09.04 utv. 2 min Roman Josi interference

**Skott:** 8-3.

**Overtime:**

**Skott:** 5-9.

**Straffar:** 1-0 Filip Forsberg

**Skott:** 1-0. **Totalt:** 38-27.

**Utvisningar:** Sverige 2x2 min. Schweiz 5x2 min.

**Domare:** Roman Gofman Ryssland, Oliver Gouin Kanada

**Publik:** 12 490

**Matchens lirare:**

**Sverige:** Filip Forsberg

**Schweiz:** Roman Josi

Anders Nilsson vaktade det svenska målet 00.00-80.00, 27 skott på mål, två insläppta mål

**Individuella utmärkelser i VM 2018**

**VM-direktoratet utsåg VM:s bästa spelare:**

**Bäste målvakt:** Frederik Andersen, Danmark

**Bäste back:** John Klingberg, Sverige

**Bäste forward:** Sebastian Aho, Finland

**Pressen röstade fram VM:s All Star Team:**

**Målvakt:** Anders Nilsson, Sverige

**Back:** Adam Larsson, Sverige

**Back:** Oliver Ekman Larsson, Sverige

**Forward:** Rickard Rakell, Sverige

**Forward:** Patrick Kane, USA

**Forward:** Sebastian Aho, Finland

**Mest värdefulle spelare, MVP:** Patrick Kane, USA

Historisk många svenskar, fyra stycken, valdes in i VM:s All Star Team. Det var första gången det hände sedan All Star Team började utses 1961.

Den svenska lagledningen utsåg backarna Oliver Ekman Larsson och Adam Larsson samt forwarden Mikael Backlund till Sverige tre bästa spelare i VM 2018.

## **2019**

### **Damer**

#### **VM**

Sverige blev nia i VM i Espoo, Finland, 2019. Resultatet innebar att Sverige åkte ur A-gruppen.

VM-resultaten: Tyskland 1-2 efter Overtime och straffar, Tjeckien 3-5, Frankrike 2-1, Japan 2-3, Frankrike 3-2.

### **Herrar**

#### **VM**

Sverige blev femma i VM i Bratislava och Kosice, Slovakien, 2019. Sverige förlorade kvartsfinalen mot Finland med 4-5 efter 05.07 i Overtime. Forwarden William Nylander blev poängbäste spelare i VM med sina 18 poäng via 5 mål och 13 assist.

Resultaten: Tjeckien 2-5, Italien 8-0, Norge 9-1, Schweiz 4-3, Lettland 5-4, Ryssland 4-7, Finland 4-5 efter 05.07 i Overtime.